
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t a na  

 
SETTORE  I 

 
SEGRETERIA GENERALE - TURISMO -  

CULTURA E SPETTACOLO 

 
 
DETERMINAZIONE N. 80 del 03/05/2016  Raccolta Ufficiale  

 N.  1082 

 del 24/02/2017 

 
 
OGGETTO: Rimborso spese per missioni al Sindaco ed Amministratori comunali. 

Primo quadrimestre. 
 
 

IL RESPONSABILE 
 

Premesso: 

che, nel rispetto della previsione di cui all’art. 84 del D.Lgs. 267/2000 - Testo Unico degli 
Enti Locali – e successive modifiche, agli amministratori che, in ragione del proprio 
mandato, si recano fuori sede è dovuto il rimborso delle spese di viaggio effettivamente 
sostenute; 

che, al fine dell’espletamento del proprio mandato amministrativo, Sindaco ed 
Amministratori comunali hanno effettuato, nel corso del secondo quadrimestre (periodo 
01/09/2015 al 31/12/2015), missioni fuori sede, presentando, al proprio rientro, la 
documentazione comprovante le spese effettivamente sostenute; 

che le missioni degli Assessori comunali sono state tutte autorizzate dal Sindaco; 

Ritenuto di provvedere all’impegno di spesa per il pagamento, in favore degli 
Amministratori in carica, aventi diritto, del rimborso delle spese di viaggio effettivamente 
sostenute; 

Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000 – Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali -, in particolare i commi 1 e 3 dell’art. 163; 

visto l’art. 5, c.8, della legge 122/2010; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità 

DETERMINA 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



1 di assumere impegno di spesa di € 1606,42 per il pagamento delle missioni al Sindaco 
ed Amministratori Comunali effettivamente sostenute; 

2 di imputare la complessiva pari somma di € 1606,42 euro alla missione 1 programma 1 
titolo 1 macroaggregato 3 (capitolo 14/4), epigrafato: “Indennità di missione e rimborso 
spese al Sindaco ed Amministratori”, del redigendo Bilancio 2016, dando atto che il 
termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2016, da parte degli enti 
locali, è stato differito ulteriormente al 30 aprile 2016, con decreto del Ministero dell’Interno 
del 1° marzo 2016, pubblicato sulla “Gazzetta Ufficiale” n. 55 del 7/03/2016 e che, 
pertanto, risulta autorizzato, sino a tale data, l’esercizio provvisorio, 

3 di liquidare e contestualmente pagare quanto dovuto, in favore degli Amministratori 
comunali sulla base di giustificativi di spesa, come da elenco redatto dall’ufficio del 
Personale, che sebbene non materialmente allegato, ma agli atti d’ufficio, qui si intende 
integralmente riportato e trascritto; 

4 di stabilire che, alla presente determinazione, venga dato adempimento così come 
indicato dal vigente Regolamento di contabilità. 

 

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it. 

 
Il Redattore 
Segreteria 

 Il Responsabile del I Settore 
 f.to Dott. Gerardo Gallicchio 

 
 

_______________________________ 
 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 20/05/2016 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno 655/2016 Il Responsabile del Settore Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
________________________________ 

 
 

 
  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro albo n.307 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
 

Castellana Grotte, 24 febbraio 2017 

 

Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




